ПРОТОКОЛ № 2
работы общественной комиссии по развитию сельской среды

по оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу формирования

 современной сельской среды на 2018-2022 годы

п. Березовка

         «24» ноября 2017

Присутствовали:

Председатель комиссии: Кузнецов Александр Андреевич – заместитель главы поселка Березовка.

Заместитель председателя комиссии: Маханько Андрей Борисович

Секретарь комиссии: Филипович Мария Сергеевна

Члены комиссии:
–  Плотникова Инга Евгеньевна: ведущий специалист администрации поселка Березовка по правовым вопросам;

– Савельев Георгий Александрович: главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительст​ва администрации поселка Березовка;

–  Шлапак Марина Эдуардовна: Главный специалист администрации поселка Березовка по муниципальному заказу, электронному документообороту;

– Свиридов Сергей Сергеевич: Депутат Березовского поселкового Совета депутатов пятого созыва (2015 - 2020 гг.) Избирательный округ № 2;

– Молотков Леонид Леонидович: Депутат Березовского поселкового Совета депутатов пятого созыва (2015 - 2020 гг.) Избирательный округ № 5;

– Злобина Галина Павловна: Независимый эксперт в области строительства, жилищно-коммунальной сферы и благоустройства.
Повестка:

Отбор территорий общего пользования подлежащих благоустройству, для включения их на общественное голосование.
Выступал:

Кузнецов А.А.

Представил присутствующих членов Комиссии.

Данная Комиссия правомочна, принимать решения, так как на заседании присутствует 9 человек, а это более половины от общего числа членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.

Ранее с 30.10.2017 по 18.11.2017 на официальном сайте Администрации поселка Березовка проходило голосование по выбору объекта благоустройства общественной территории, для включения в муниципальную программу в 2018 году, а именно сквер «Олени», сквер «Солнышко», спортивная площадка (в районе дома по ул. Солнечная, 2), сквер «Энергетиков», сквер «Школьный», сквер «Сказка», набережная р. Березовка в районе спорткомплекса «Резерв», пешеходный тротуар по ул. Полевой, спортивная площадка (в районе домов по ул. Мичурина, 2 и 9) . В связи с тем, что в голосовании приняли участие менее 0,5 % (89 чел.) от общего числа жителей п. Березовка, голосование предлагаем считать не состоявшимся.

Для повторного проведения голосования предлагаем учесть рекомендации министерства строительства и ЖКХ Красноярского края, а именно:
1. Отобрать не менее 3-х общественных пространств для голосования.

Отбор проводится между территориями общего пользования, расположенными в границах городских округов относящихся к общему имуществу собственников многоквартирных домов и территориям, не находящимся в федеральной собственности, собственности субъектов Российской Федерации и (или) пользовании юридических и (или) физических лиц.

2. Перечислить не менее 6-ти видов работ.

       Возможны следующие направления благоустройства мест общего пользования:

размещение малых архитектурных форм (элементы монументально-декоративного оформления, устройства для оформления мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, городская мебель, игровое, спортивное, осветительное оборудование);

приведение в надлежащее состояние тротуаров, скверов, парков, уличного освещения;

высадка деревьев и кустарников (озеленение).

Решили, единогласно:

1. Голосование от 18.11.2017 считать не состоявшимся.

2. Для проведения голосования предложить жителям п. Березовка следующие общественные пространства:

– сквер «Олени» (в районе БСОШ № 1);

–  сквер «Школьный» (в районе БСОШ № 3);

– спортивная площадка (в районе дома по ул. Солнечная, 2).
	Председатель комиссии:
	Кузнецов А.А.

	Члены комиссии:
	Маханько А.Б.

	Филипович М.С.

	Плотникова И.Е.

	Савельев Г.А.

	Шлапак М.Э.

	Свиридов С.С.

	Молотков Л.Л.

	Злобина Г.П.

1